[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2018 №  1034
п.г.т. Сосьва

О внесении изменений в бюджетный прогноз Сосьвинского городского округа на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от  23.12.2016 № 1022
В соответствии с постановлением  администрации Сосьвинского городского округа от 30.03.2016 № 207 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, мониторинга и контроля реализации бюджетного  прогноза  Сосьвинского городского округа  на долгосрочный период», в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Сосьвинском  городском округе, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в бюджетный прогноз Сосьвинского городского округа на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от  23.12.2016 № 1022 (в редакции от 15.12.2017 № 1114)  следующие изменения:

1) приложения  № 1 и № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

2. Начальнику Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа (Л. В. Панченко) после утверждения настоящего постановления,  разместить в федеральном государственном  реестре документов стратегического планирования в государственной  автоматизированной системе «Управление» (ГАС «Управление»).

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на  официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам  Семакину М.В.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                    Г.Н. Макаров
Утверждено
постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 26.12. 2018 № 1034
Приложение № 1

 к бюджетному прогнозу

 Сосьвинского городского округа

ПРОГНОЗ

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА

СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(тысяч  рублей)
	№ строки
	Показатель
	2017
год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021

год
	2022
год

	1.
	Бюджет Сосьвинского городского округа

	2.
	Общий объем доходов
	497170,7
	555780,0
	689864,7
	612005,8
	637462,5
	662961,0

	3.
	Общий объем расходов
	498497,3
	558006,0
	695894,7
	617538,1
	643474,7
	667986,0

	4.
	Дефицит/
профицит
	-1326,6
	-2226,0
	-6030,0
	-5532,3
	-6012,2
	-5025,0

	5.
	Муниципальный долг Сосьвинского городского округа на первое января
	1116,0
	350,3
	280,2
	210,1
	140,0
	70,1

Приложение № 2

 к бюджетному прогнозу

 Сосьвинского городского округа

ПОКАЗАТЕЛИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ПЕРИОД ИХ ДЕЙСТВИЯ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(тысяч  рублей)
	№ строки
	Наименование муниципальной программы Сосьвинского городского округа
	Расходы  бюджета  Сосьвинского городского округа на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ

	2017 год

прогнозирования
	2018 год

прогнозирования
	2019 год

прогнозиования
	2020 год прогнозирования
	2021 год

прогнозированя
	2022 год прогнозирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального управления в Сосьвинском городском округе до 2020 года»
	106647,0
	104930,3
	-
	-
	-
	-

	2.
	Муниципальная программа  «Повышение эффективности управлением муниципальным имуществом Сосьвинского городского округа до 2020 года»
	4452,7
	13062,1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе до 2020 года»
	62162,3
	64634,2
	-
	-
	-
	-

	4.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2024 года»
	258907,8
	302681,3
	-
	-
	-
	-

	5.
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года»
	49400,9
	56099,5
	-
	-
	-
	-

	6.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2020 года»
	8340,0
	8956,8
	-
	-
	-
	-

	7.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Сосьвинского городского округа на 2018 -2022 годы»
	-
	1467,5
	1467,5
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	8.
	Муниципальная программа «Реализация и развитие муниципального управления в Сосьвинском городском округе до 2025 года»
	-
	-
	109329,3
	108308,2
	110098,5
	-

	9.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управлением -муниципальным имуществом Сосьвинского городского округа до 2025 года»
	-
	-
	15603,6
	4816,0
	4948,5
	                4439,5

	10.
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности в Сосьвинском городском округе до 2025 года»
	-
	-
	161542,3
	105414,8
	108127,3
	74158,9

	11.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Сосьвинском городском округе до 2025 года»
	-
	-
	325877,8
	305555,3
	314985,4
	314933,5

	12.
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года»
	-
	-
	62815,9
	65696,4
	68643,4
	71853,6

	13.
	 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Сосьвинского городского округа до 2025 года»
	-
	-
	10873,8
	9935,3
	10317,4
	9845,6